
UCHWAŁA NR X/56/2025 
RADY GMINY WILKOŁAZ 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie wniesienia zażalenia do Ministra Edukacji na postanowienie Lubelskiego Kuratora Oświaty 
negatywnie opiniujące zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Marianówce 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 roku, 
poz.1465 z późn.zm.) oraz art. 89 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2024 roku,  poz.737 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wnieść zażalenie do Ministra Edukacji na postanowienie nr 37/2025 Lubelskiego 
Kuratora Oświaty z dnia 7 marca 2025 roku (znak: WNKPPiS.542.13.2025.GP) negatywnie opinujące zamiar 
likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 roku szkoły Podstawowej w Marianówce, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia sie Wójta Gminy Wilkołaz do złozenia zażalenia na postanowienie, o którym mowa w § 1, 
do Ministra Edukacji i do reprezentowania Rady Gminy Wilkołaz w toczącym się postepowaniu w tej sprawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Lisiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE7767E5-8268-4A9B-ABE8-515853ECA3C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Wilkołaz w dniu 22 stycznia 2025 roku podjęła uchwałę nr VIII/46/2025 w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Marianówce. Niezwłocznie rozpoczęto procedurę poinformowania rodziców 
o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Marianówce a także wystapiono do związków zawodowych 
o wyrażenie stosownych opinii. 

W dniu 6 lutego 2025 roku, stosownie do tresci art 89 ust. 1 ustawy Prawo oswiatowe, zawiadomiono 
Lubelskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji, z dniem 31 sierpnia 2025 roku, Szkoły Podstwowej 
w Marianówce. 

Lubelski Kurator Oświaty pismem z dnia 13 lutego 2025 roku zwrócił się o uzupełnienie dokumentacji 
o informacje w zakresie skuteczności zawiadomienia wszystkich rodziców. W odpowiedzi Gmina Wilkołaz 
w dniu 21 lutego przesłała obszerne wyjasnienie dotyczace zawiadomienia wszystkich rodziców. 

Dodatkowo w dniu 4 marca 2025 roku przesłano do Lubelskiego Kuratora Oświaty informację dotyczacą 
posiadanych opinii Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Marianówce, Rady Rodziców przy Szkole 
Podstawowej w Marianówce oraz zwiazków zawodowych. 

W dniu 11 marca 2025 roku do tut. Urzędu wpłynęło postanowienie Nr 37/2025 Lubelskiego Kuratora 
Oświaty  z dnia 07 marca 2025 negatywnie opiniujące zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 roku Szkoły 
Podstawowej w Marianówce. 

W orzecznictwie przyjmuje sie stanowisko iż opinia kuratora oswiaty, wydana w formie postanowienia, 
powinna zawierac uzasadnienie faktyczne i prawne. Uzasadnienie obejmujące ocenę zebranego materiału 
dowodowego jak również dokonaną przez organ wykładnie stosowanych przepisów. 

W ocenie Rady Gminy Wilkołaz postanowienie Lubelskiego Kuratora Oświaty nie zawiera uzasadnienia 
prawnego i nie wskazuje konkretnych przepisów z jakimi kolidują zamierzenia Gminy Wilkołaz dotyczące 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Marianówce. 

Trudno również zgodzić się z argumentacją organu o braku przedstawienia rozwiązań dotyczących dowozu 
uczniów i sprawowanej opieki a także przyjmowanie tezy iż zajęcia wychowania fizycznego które odbywają 
się na korytarzu są porównywale do tych prowadzonych w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w 
Wilkołazie. Podobnie odnośnie pogorszenia się warunków nauki, wychowania i opieki uczniów i dzieci 
likwidowanej szkoły w miejscu kontynuowania nauki, czyli Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w 
Wilkołazie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE7767E5-8268-4A9B-ABE8-515853ECA3C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/56/2025 RADY GMINY WILKOŁAZ z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-17T09:20:11+0100




